
    Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015

 

 

 

 

DECRETO Nº 24.113 de 15 de março de 2015

 

DECRETA LUTO OFICIAL EM RESPEITO ÀS VÍTIMAS DO ACIDENTE
RODOVIÁRIO NA SERRA DONA FRANCISCA.

 

O Prefeito Municipal de Joinville, nos exercício de suas atribuições e em conformidade com o art.
68, inciso IX , da Lei Orgânica do Município,

 

Considerando o grave acidente rodoviário envolvendo um ônibus, ocorrido na Serra Dona Francisca
no KM 87, no dia 14 do corrente, vitimando dezenas de pessoas;

Considerando que esses eventos devem servir de alerta a todas as autoridades, pessoas e governos
para que procedimentos sejam tomados para evitar a repetição, que ceifem vidas, inclusive de
crianças;

Considerando o consternamento de todo o povo joinvilense com este triste fato;

Considerando, finalmente, que cabe ao Prefeito de Joinville solidarizar-se com os parentes e amigos
das vítimas;

 

DECRETA:

 

Art. 1º Fica declarado luto oficial, por 03 (três) dias, a partir da data do trágico evento, em sinal de
pesar.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

1 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



 

Udo Döhler

Prefeito

 
 

Documento assinado eletronicamente por UDO DOHLER, Prefeito, em
15/03/2015, às 09:13, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085703 e o
código CRC 0F991A58.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 121/2015

 

Exonera servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Exonerar, do Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 05
de março de 2015:
 

Iago dos Santos Sartori Paqui, do cargo de Assessor Parlamentar I, do Vereador Adilson
Mariano – PT.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 05 de março de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

2 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:11, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085037 e o
código CRC 533D629F.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 122/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 05
de março de 2015:

 

Debora dos Santos, no cargo de Assessor Parlamentar I, do Vereador Adilson Mariano – PT.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 05 de março de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

3 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:11, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085040 e o
código CRC D37502FE.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n°123/2015

 

Exonera servidores

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Exonerar, do Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 06
de março de 2015:

Julio dos Santos Pereira Neto, do cargo de Assessor Parlamentar II do Vereador Cláudio Nei
Aragão – PMDB;

Maria Teotonia Frohlich, do cargo de Assessor Parlamentar VI do Vereador Cláudio Nei
Aragão – PMDB.

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 06 de março de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade

4 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:11, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085043 e o
código CRC A18E0164.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 124/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 06
de março de 2015:

 

Maria Teotonia Frohlich, no cargo de Assessor Parlamentar I, do Vereador Cláudio Nei
Aragão – PMDB.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 06 de março de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI

5 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:12, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085045 e o
código CRC C9AC91C3.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 125/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 06
de março de 2015:

 

Julio dos Santos Pereira Neto, no cargo de Assessor Especial da Presidência.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 06 de março de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

6 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:12, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085046 e o
código CRC ECD40403.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 868/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 018/2015 - STAFF AUDITORIA & ASSESSORIA EPP.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, em consonância com o
disposto no artigo 3º do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos da CAJ, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia Águas de Joinville e a
empresa – STAFF AUDITORIA & ASSESSORIA EPP:

 

CONTRATO Nº: 018/2015. PROCESSO Nº: 165/2014.

OBJETO: Contratação de serviços especializados para Laudo de Avaliação e Teste de
Recuperabilidade de Ativos (Impairment) em conformidade com o disposto no
Pronunciamento Técnico CPC 27 - Ativo Imobilizado, CPC 01 (R1) - Redução ao Valor
Recuperável de Ativos, CPC 04 (R1) - Ativo Intangível, OCPC 05 – Contratos de Concessão,
nas Resoluções CFC 1.263/09 e 1.292/10 e demais normas e legislação aplicável, relativas ao
Ativo Imobilizado e Intangível.

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2015.

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR DO CONTRATO: Dione Trainotti Lenzi MATRÍCULA Nº: 0637

RELATÓRIO IMPAIRMENT

FISCAL TITULAR: Ulisses Gomes MATRÍCULA Nº: 0421

FISCAL SUPLENTE: Carolina Bauer Moritz MATRÍCULA Nº: 0495

LAUDO DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL

7 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



FISCAL TITULAR: Josias Moura da Costa Gomes Filho MATRÍCULA Nº: 0684

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 02/03/2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:16, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085051 e o
código CRC C4DFFB56.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 871/2015

 

Instaura Comissão de Sindicância 001/2015.

 

 

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Estatuto Social
Consolidado da Companhia Águas de Joinville,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, para compor a Comissão de Sindicância 001/2015, a fim de apurar os Fatos
apontados no Parecer Técnico nº 331/2014/IPHAM/SC e Parecer Jurídico nº 010/2015/IPHAM/SC
– Processo 01510.001477/2011-86 referente ao “Programa de Arqueologia Preventiva” para as
Obras de Ampliação do Sistema de Saneamento das Bacias 3.1 e 3.2 no município de Joinville,
norte do Estado de Santa Catarina:

 

Presidente

Gabriel Chaiben Cavichiolo

Demais membros

Andréa Luciane Granater Fabre

8 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



Janine Smânia Alano

 

Art. 2º A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias para apresentar relatório conclusivo, cujo
início dos trabalhos da comissão será contado a partir de 27 de fevereiro de 2015 e término dia 28 de
abril de 2015.

Art. 3º Após conclusão do trabalho proposto, a mesma se extinguirá.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 27/02/2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor–Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:17, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085053 e o
código CRC 7951FBAD.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 872/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 31/2015 - VISOMES COMERCIAL METROLOGICA
LTDA.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, em consonância com o
disposto no artigo 3º do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos da CAJ, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia Águas de Joinville e a
empresa – VISOMES COMERCIAL METROLOGICA LTDA:

 

9 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



CONTRATO Nº: 031/2015 PROCESSO Nº: 011/2015

OBJETO: Prestação de serviços de calibração RBC em medidores de DBO do laboratório de
Controle de Qualidade.

DATA DE ASSINATURA: 09/02/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR DO CONTRATO: Amanda Doubrawa Becker MATRÍCULA Nº: 0576

FISCAL TITULAR: Glauber Rover Cadorin MATRÍCULA Nº: 0582

FISCAL SUPLENTE: Frediane C. Helfenstein Oro MATRÍCULA Nº: 0860

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 02/03/2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:17, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085054 e o
código CRC E9E6CF18.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 873/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 36/2015 - BIDDING COMERCIAL LTDA – ME.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, em consonância com o
disposto no artigo 3º do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos da CAJ, RESOLVE:

 

10 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



Art. 1º Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia Águas de Joinville e a
empresa – BIDDING COMERCIAL LTDA – ME.

 

CONTRATO Nº: 36/2015. PROCESSO Nº: 162/2014.

OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Laboratório de Controle de Qualidade e
laboratórios Operacionais da Companhia Água de Joinville. Lote 03.

DATA DE ASSINATURA: 18/02/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR DO CONTRATO: Amanda Doubrawa Becker MATRÍCULA Nº: 0576

FISCAL TITULAR: Glauber Rover Cadorin MATRÍCULA Nº: 0582

FISCAL SUPLENTE: Frediane C. Helfenstein MATRÍCULA Nº: 0860

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 02/03/2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:17, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085055 e o
código CRC A16BD3D7.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 874/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 37/2015 - HEXIS CIENTÍFICA S/A.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de

11 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, em consonância com o
disposto no artigo 3º do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos da CAJ, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia Águas de Joinville e a
empresa – HEXIS CIENTÍFICA S/A.

 

CONTRATO Nº: 37/2015. PROCESSO Nº: 162/2014.

OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Laboratório de Controle de Qualidade e
laboratórios Operacionais da Companhia Água de Joinville. Lotes 02 e 07.

DATA DE ASSINATURA: 18/02/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

Lote 02:

GESTOR DO CONTRATO: Rafael Luiz Passoni Sanches MATRÍCULA Nº: 0703

FISCAL TITULAR: Fernando Augusto da Silveira MATRÍCULA Nº: 0806

FISCAL SUPLENTE: Glauber Rover Cadorin MATRÍCULA Nº: 0582

Lote 07:

GESTOR DO CONTRATO: Amanda Doubrawa Becker MATRÍCULA Nº: 0576

FISCAL TITULAR: Glauber Rover Cadorin MATRÍCULA Nº: 0582

FISCAL SUPLENTE: Frediane C. Helfenstein MATRÍCULA Nº: 0860

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 02/03/2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:17, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

12 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085057 e o
código CRC BD6166A4.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 875/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 38/2015 - LINECONTROL COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, em consonância com o
disposto no artigo 3º do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos da CAJ, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia Águas de Joinville e a
empresa – LINECONTROL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

 

CONTRATO Nº: 38/2015. PROCESSO Nº: 162/2014.

OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Laboratório de Controle de Qualidade e
laboratórios Operacionais da Companhia Água de Joinville. Lotes 01 e 06.

DATA DE ASSINATURA: 18/02/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

Lote 01:

GESTOR DO CONTRATO: Rafael Luiz Passoni Sanches MATRÍCULA Nº: 0703

FISCAL TITULAR: Fernando Augusto da Silveira MATRÍCULA Nº: 0806

FISCAL SUPLENTE: Glauber Rover Cadorin MATRÍCULA Nº: 0582

Lote 06:

GESTOR DO CONTRATO: Amanda Doubrawa Becker MATRÍCULA Nº: 0576

FISCAL TITULAR: Glauber Rover Cadorin MATRÍCULA Nº: 0582

FISCAL SUPLENTE: Frediane C. Helfenstein MATRÍCULA Nº: 0860

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

13 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



 

Joinville, 02/03/2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:17, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085058 e o
código CRC 09137FB6.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 878/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 20/2015 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, em consonância com o
disposto no artigo 3º do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos da CAJ, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia Águas de Joinville e a
empresa – ZOOM TECNOLOGIA LTDA.

 

CONTRATO Nº: 020/2015 PROCESSO Nº: 179/2014

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) projetores multimídia de alta definição – Lote 03.

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR DO CONTRATO: Giovani Osmarini MATRÍCULA Nº: 0423

FISCAL TITULAR: Cleber Narloch MATRÍCULA Nº: 0595

FISCAL SUPLENTE: Jamil Rebelo Gomes MATRÍCULA Nº: 0601

14 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 02/03/2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085059 e o
código CRC FCA7001D.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 879/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 21/2015 - WEIKAN TECNOLOGIA LTDA.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, em consonância com o
disposto no artigo 3º do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos da CAJ, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia Águas de Joinville e a
empresa – WEIKAN TECNOLOGIA LTDA.

 

CONTRATO Nº: 021/2015 PROCESSO Nº: 179/2014

OBJETO: Aquisição de telas de projeção – Lote 04.

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR DO CONTRATO: Giovani Osmarini MATRÍCULA Nº: 0423

15 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



FISCAL TITULAR: Cleber Narloch MATRÍCULA Nº: 0595

FISCAL SUPLENTE: Jamil Rebelo Gomes MATRÍCULA Nº: 0601

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 02/03/2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085060 e o
código CRC CAA394EB.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 880/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 32/2015 - COMERCIAL BUFFON COMBUSTÍVEIS E
TRANSPORTES LTDA.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, em consonância com o
disposto no artigo 3º do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos da CAJ, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia Águas de Joinville e a
empresa – COMERCIAL BUFFON COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTES LTDA.

 

CONTRATO Nº: 032 /2015. PROCESSO Nº: 164/2014.

OBJETO: Fornecimento de combustíveis para serem utilizados no abastecimento dos veículos

16 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



da Companhia Águas de Joinville.

DATA DE ASSINATURA: 09/02 /2015.

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR DO CONTRATO: Cassiani Pinheiro Assmann MATRÍCULA Nº: 0754

FISCAL TITULAR: Rolf Spengler MATRÍCULA Nº: 0590

FISCAL SUPLENTE: Juliano Jorge da Silva MATRÍCULA Nº: 0829

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 02/03/2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085061 e o
código CRC FD5E8E22.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 881/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 39/2015 - PROSERENCO JPM SS LTDA. - EPP.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, em consonância com o
disposto no artigo 3º do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos da CAJ, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia Águas de Joinville e a
empresa – PROSERENCO JPM SS LTDA. - EPP:

17 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



 

CONTRATO Nº: 039/2015. PROCESSO Nº: 119/2014.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de engenharia visando à elaboração de Projeto
Executivo das Bacias 8.1 e 9 do Sistema de Esgotamento Sanitário do município de
Joinville/SC.

DATA DE ASSINATURA: 23/02/2015.

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR DO CONTRATO: Clarissa Campos de Sá MATRÍCULA Nº: 0125

FISCAL TITULAR: Ana Cristina Hoepfner MATRÍCULA Nº: 0504

FISCAL SUPLENTE: Charlotte Elisa Maehl MATRÍCULA Nº: 0127

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 02/03/2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:18, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085064 e o
código CRC 631BD61F.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 882/2015

 

Portaria de nomeação e exoneração dos cargos de Gerente de Esgoto, Gerente de Serviços
Operacionais e exoneração do cargo de Coordenador de Tratamento.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Art. 32, Inciso I, do Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de
Joinville,

18 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



 

RESOLVE:

 

Art. 1º Exonerar do Cargo de Gerente de Esgoto o Senhor Cristian Ricardo dos Santos, a partir de
01/03/2015;

 

Art. 2º Nomear para o Cargo de Gerente de Esgoto a Senhora Janine Smânia Alano, em
02/03/2015;

 

Art. 3º Exonerar do Cargo de Coordenadora de Tratamento a Senhora Janine Smânia Alano, a
partir de 01/03/2015;

 

Art. 4º Nomear para o Cargo de Gerente de Serviços Operacionais o Senhor Cristian Ricardo dos
Santos, em 02/03/2015;

 

Art. 5º Exonerar do Cargo de Gerente de Serviços Operacionais o Senhor Cesar Rehnolt Meyer, a
partir de 1º de março de 2015, sem prejuízo da nomeação de Assessor de Planejamento e
Desenvolvimento Operacional;

 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 02/03/2015.

 

Roberto Luiz Carneiro

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:19, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085065 e o
código CRC C9F5010A.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 883/2015

19 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 040/2013 - ACÁCIA ENGENHARIA LTDA. EPP.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, em consonância com o
disposto no artigo 3º do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos da CAJ, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia Águas de Joinville e a
empresa – ACÁCIA ENGENHARIA LTDA. EPP:

 

CONTRATO Nº: 040/2013 PROCESSO Nº: TP 001/2013

OBJETO: Implantação de Rede Coletora de esgotamento sanitário da Bacia Iririú-Mirim 2ª
Etapa, que está inserida no Bairro Jardim Iririú, no Município de Joinville/SC, totalizando
2.272 metros de Rede Coletora, 01 Estação Elevatória e 127 ligações domiciliares.

DATA DE ASSINATURA: 05/04/2013.

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR DO CONTRATO: Thiago Amorim              MATRÍCULA: 448

FISCAL TITULAR: Juliano Sdrigotti                          MATRÍCULA: 820

FISCAL SUPLENTE: Michel Bitencourt                      MATRÍCULA: 494

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 04/03/2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:19, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

20 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.ACD

PORTARIA Nº 103/2015

A Secretária de Gestão de Pessoas, no exercício de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 183 e seguintes da L.C. nº 266/08, resolve:

1. Designar os servidores MARIA IARA VIEIRA BRAGA, JANE PACHECO
NUNES e MARIA CRISTINA WILLE, sob a presidência da primeira, para conduzir Processo
Administrativo Disciplinar nº 19/15, a fim de apurar a responsabilidade do servidor Fernando
Cesar de Miranda, matricula nº 38.297, Agente Administrativo, lotado na Área de Controle e
Avaliação, Secretaria da Saúde, por supostamente ter atrasos e faltas  injustificadas ao trabalho,
insubordinação grave em serviço, utilização de material de trabalho para assuntos pessoais, acesso a
material de conteúdo impróprio através da internet, em computador da Secretaria da Saúde, não
realização de suas atividades de modo minimamente satisfatório, coação, ameaça e desrespeito a
colegas de trabalho.

Tais irregularidades teriam infringido os seguintes dispositivos legais:  artigos 155,
 incisos I, II, VI, VIII, IX e X,  art. 156, incisos I, V, VI, VII, XIII, XIV e XV e art. 172, incisos VI
e  XII da LC 266/08.

2 . Determinar o afastamento preventivo do servidor Fernando Cesar de
Miranda, do exercício do cargo, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, sem prejuízo da remuneração, a
partir de 10/03/2015 até 08/05/2015, devido a gravidade das supostas irregularidades apontadas, e
ainda em observância ao art. 186, da LC 266/08, como medida cautelar e a fim de que a servidora
não venha a influir na apuração das irregularidades.

Autuada esta, CITE-SE  o  servidor, designando-se sua audiência.

Determino que seja procedida a publicação no Diário Oficial Eletrônico, a partir
da presente data.

Joinville, 10 de março de 2015.

 

Rosane Bonessi Dias

Secretária de Gestão de Pessoas 

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 16/03/2015, às 09:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0084158 e o
código CRC CEDB99B7.

PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.ACD

21 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



PORTARIA Nº 104/2015

A Secretária de Gestão de Pessoas, no exercício de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 183 e seguintes da L.C. nº 266/08, resolve:

Designar as servidoras JULIANA DE SOUZA FERMINO, ZENAIDE
FERNANDES MACHADO e FABIANE HEIDERSCHEIDT MOREIRA, sob a presidência da
primeira, para conduzir Processo Administrativo Disciplinar nº 20/15, a fim de apurar a suposta
responsabilidade do servidor Rodrigo dos Santos, matrícula 32.449, Condutor de Veículo
Automotor, lotado na Unidade de Cadastro   Técnico da Secretaria da Fazenda, com relação ao
furto de um aparelho GPS, nº de patrimônio 00040427, pertencente a Secretaria da Fazenda e ainda
por atrasos, faltas injustificadas ao trabalho e ofensas verbais a colegas de trabalho.

Tais irregularidades teriam infringido os seguintes dispositivos legais: art. 155,
incisos I, II, VI e IX, art. 156, incisos I e VI e responsabilidades do artigo 160 da LC 266/08.

Determino seja procedida a publicação no Diário Oficial Eletrônico, a partir da
presente data.

Joinville, 10 de março de 2015.

 

Rosane Bonessi Dias

Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 16/03/2015, às 09:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0084770 e o
código CRC D3F68ACF.

PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.ACD

PORTARIA Nº 105/2015

A Secretária de Gestão de Pessoas, no exercício de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 183 e seguintes da L.C. nº 266/08, resolve:

Designar os servidores NATÁLIA DENK, MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA e
 VÂNIA HOFFMANN, sob a presidência da primeira, para conduzir Sindicância Investigatória nº
14/15, a fim de apurar os fatos e supostas responsabilidades com relação ao furto de uma Betoneira
Possamai 245ltr, número de patrimônio 158261, na Subprefeitura Região Sul, conforme BO 00453-
2015-00567.

Determino seja procedida a publicação no Diário Oficial Eletrônico, a partir da
presente data.

22 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



Joinville, 10 de março de 2015.

 

Rosane Bonessi Dias

Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 16/03/2015, às 09:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0084670 e o
código CRC 54E2F04F.

PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.ACD

PORTARIA Nº 106/2015

A Secretária de Gestão de Pessoas, no exercício de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 183 e seguintes da L.C. nº 266/08, resolve:

Designar as servidoras, MARIA CRISTINA WILLE, JANE PACHECO
NUNES e MARIA IARA VIEIRA BRAGA sob a presidência da primeira, para conduzir Processo
Administrativo Disciplinar nº 21/15, a fim de apurar os fatos e  supostas responsabilidades da
servidora Michele Joyce Freitas Benkendorf, matrícula 27.202, Médico Clínica Médica, lotada no
PAPS, Secretaria da Saúde, pela  inobservância das regras com relação a Licença para Tratamento
de Saúde, por estar afastado para tratamento de saúde na Prefeitura Municipal de Joinville e estar
trabalhando em outro Local.

Tais irregularidades teriam infringido os seguintes dispositivos legais: arts. 155,
incisos II, VIII e X,  122 e 172 inciso IV da LC 266/08.

Autuada esta, CITE-SE a servidora, designando-se sua audiência.

Determino que seja procedida a publicação no Diário Oficial Eletrônico, a partir
da presente data.

Joinville, 11 de março de 2015.

 

Rosane Bonessi Dias

Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 16/03/2015, às 09:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

23 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0084946 e o
código CRC B86A76B9.

PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.ACD

PORTARIA Nº 107/2015

A Secretária de Gestão de Pessoas, no exercício de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 183 e seguintes da L.C. nº 266/08, resolve:

Designar os servidores MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA, NATÁLIA DENK e
VÂNIA HOFFMANN, sob a presidência do primeiro, para conduzir Sindicância Investigatória nº
15/15, a fim de apurar os fatos e supostas responsabilidades com relação a denúncia de internação
por ordem judicial na Clínica Equilíbrio, sem o devido processo licitatório.

Determino seja procedida a publicação no Diário Oficial Eletrônico, a partir da
presente data.

Joinville,  11 de março de 2015.

 

Rosane Bonessi Dias

Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 16/03/2015, às 09:01, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085482 e o
código CRC E7147DA4.

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.CAAP

ERRATA DA PORTARIA Nº 29/2015/SMS

 

NA EMENTA, ONDE SE LÊ:

Institui Comissão para elaborar Protocolos Técnicos, Clínicos e Operacionais do Hospital
Municipal São José com a participação de profissioanis da Secretaria Municipal da Saúde.

LEIA - SE:

24 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



Institui Comissão para elaborar Protocolos Técnicos de atendimento e de encaminhamento
para as ações de saúde do Hospital Municipal São José com a participação de
profissioanis da Secretaria Municipal da Saúde.

NO ART. 1º, ONDE SE LÊ:

Protocolos Técnicos, Clínicos e Operacionais do Hospital Municipal São José com a
participação de profissioanis da Secretaria Municipal da Saúde

LEIA - SE:

Protocolos Técnicos de atendimento e de encaminhamento para as ações de saúde do
Hospital Municipal São José com a participação de profissioanis da Secretaria Municipal
da Saúde.

NO ART.2º, ONDE SE LÊ:

ART.2º A Comissão instituída, organizará o fluxo de elaboração dos protocolos, a ser
apresentado à Secretária Municipal de Saúde e Diretor do Hospital Municipal São José,
em 60 dias a partir da publicação desta portaria.

LEIA - SE:

ART.2º A Comissão instituída, organizará o fluxo de elaboração dos protocolos, a ser
apresentado à Secretária Municipal de Saúde e Diretor do Hospital Municipal São José,
que promoverão sua homologação, em 60 dias a partir da publicação desta portaria.

 

Joinville, 16 de Março de 2015

 

LARISSA GRUN BRANDÃO NASCIMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 16/03/2015, às 15:49, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085835 e o
código CRC E4612F91.

 

EDITAL SEI Nº 0084517/2015 - SEMA.UCA

25 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



 

 

Joinville, 12 de março de 2015.

 

A Secretaria do Meio Ambiente vem atravéz deste tornar de conhecimento
público as licenças ambientais emitidas por esta Secretaria entre os dias 01 e 28 de fevereiro de
2015, em atendimento a Lei Complementar Federal 140/2011.

 

Esta publicação possui como anexo(s) o(s) documento(s) SEI nº - 0073180

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 13/03/2015, às 09:03, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0084517 e o
código CRC ACC9B109.

 

EXTRATO SEI Nº 0085634/2015 - HMSJ.NAD

 

 

Joinville, 13 de março de 2015.

 

 

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSE - JOINVILLE

EDITAL Nº. 02/2015

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS REMANESCENTES RESIDÊNCIA MÉDICA 2015

O Hospital Municipal São José abre inscrição de 10 a 19/03/2015 para o Processo Seletivo para
Programa para vagas remanescentes residência médica nas áreas de cirurgia da mão, medicina
intensiva e nefrologia. Os interessados poderão examinar o edital na íntegra no mural do Serviço de
Residência Médica, Ensino, Pesquisa e Treinamento do Hospital Municipal São José, sito a Rua

26 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



Plácido Gomes, 488 – Centro – Joinville – SC ou solicitar através do e-mail srmept@yahoo.com.br.

Joinville, 10 de março de 2015.

 

 

Carlos Alexandre da Silva

Diretor Presidente

 

 

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 13/03/2015, às 17:17, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085634 e o
código CRC 58F37E2A.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0085213/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 13 de março de 2015.

Contrato: 102/2015 - Empresa: Prati Donaduzzi & Cia Ltda - Período: 25/02/2015 à 26/06/2015.

Objeto: Aquisição de Medicamentos do Elenco Básico, conforme Pregão Eletrônico SRP
138/2014.

Valor: R$ 131.252,44 (cento e trinta e um mil duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro
centavos).

Verba: 348 - 46.01.10.303.06.2.1134.102.33390, 922 - 46.01.10.303.06.2.1134.238.33390, 349 -
46.01.10.303.06.2.1134.267.33390.

 
Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 13/03/2015, às 10:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

27 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015

mailto:srmept@yahoo.com.br


Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 13/03/2015, às 16:54, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 13/03/2015, às 17:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085213 e o
código CRC 73EEC713.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0085210/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 13 de março de 2015.

Contrato: 099/2015 - Empresa: Prati Donaduzzi & Cia Ltda - Período: 25/02/2015 à 13/05/2015.

Objeto: Aquisição de Medicamentos do Elenco Básico, conforme Pregão Eletrônico SRP
032/2014.

Valor: R$ 25.375,00 (vinte e cinco mil trezentos e setenta e cinco reais).

Verba: 348 - 46.01.10.303.06.2.1134.102.33390, 922 - 46.01.10.303.06.2.1134.238.33390, 349 -
46.01.10.303.06.2.1134.267.33390.

 
Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 13/03/2015, às 10:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 13/03/2015, às 16:54, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

28 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 13/03/2015, às 17:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085210 e o
código CRC DF896826.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0085206/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 13 de março de 2015.

Contrato: 068/2015 - Empresa: Cremer S.A. - Período: 18/02/2015 à 31/12/2015.

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem, conforme Pregão SRP 264/2014.

Valor: R$ 271.170,00 (duzentos e setenta e um mil cento e setenta reais).

Verba: 920 – 46.01.10.301.06.2.1119.238.3.3.3.90, 344 – 46.01.10.302.06.2.001121.238.3.3.3.90.

 
Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 13/03/2015, às 10:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 13/03/2015, às 16:54, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 13/03/2015, às 17:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085206 e o
código CRC 6BDBAC78.

29 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0085031/2015 - SEGOV.UAD

COMPANHIA ÁGUA DE JOINVILLE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2015

 

Com base no artigo 24, inciso II, da lei nº 8.666/93, fica dispensada a licitação para a contratação
abaixo especificada:

OBJETO: Contratação de empresa para realização de cursos e treinamentos de Primeiros Socorros,
Combate a Incêndios e Evacuação dando continuidade a formação das Brigadas de Emergências da
ETA Cubatão e do Centro Administrativo.

CONTRATADA: CENTRO DE ENSINO PROFISSIONAL GMB LTDA ME, CNPJ
20.362.558/0001-24.

VERBA: (3892) 4.70.72.04.16.07 – Escolas e treinamento

DATA: 11/03/2015

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias

VALOR: R$ 13.050,00 (treze mil e cinquenta reais).

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 13/03/2015, às 10:16, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085031 e o
código CRC 72D2CA18.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0086081/2015 - HMSJ.UAD.ALI

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 800024/2015, destinada a Aquisição
Emergencial de Medicamento Quimioterápico CAPECITABINA.

                                                                                                         

FORNECEDOR: GENÉSIO A MENDES & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob
o nº 82.873.068/0001-40, VALOR TOTAL: R$ 187.059,60 (Cento e oitenta e sete mil cinquenta e
nove reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº
47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00, Código reduzido: 357. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,

30 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



inciso IV, da Lei 8.666/93  e suas alterações posteriores.

 

Joinville/SC, 16 de março de 2015.

 

Carlos Alexandre da Silva

Diretor Presidente

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 16/03/2015, às 14:16, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0086081 e o
código CRC AF882BCC.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0085211/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 13 de março de 2015.

Contrato: 085/2012 (assinado em 27/02/2012).

6º Termo Reajustando o Contrato pelo INPC em 7,43% passando o valor mensal para R$
12.383,27 (doze mil trezentos e oitenta e três reais e vinte e sete centavos) em 12/03/2015.

Objeto: Referente à Prestação de Serviços em Manutenção Preventiva e Corretiva em
Equipamentos Odontológicos e de Nebulização.

Empresa: L&GED Serviços de Logística e Guarda de Documentos Ltda – ME

Verba: 920 – 46.01.10.301.06.2.1119.0.2.38.3.3.3.90 – Atenção Básica.

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

31 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



 

 
 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 13/03/2015, às 10:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 13/03/2015, às 16:54, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 13/03/2015, às 17:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085211 e o
código CRC CE05EFB0.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0085214/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 13 de março de 2015.

Contrato: 105/2011 (assinado em 11/03/2011).

7º Termo Prorrogando o Contrato por 6 (seis) meses em 11/03/2015.

Objeto: Referente à Serviço de Laboratório de Apoio para os Exames do Laboratório Municipal

Empresa: KN Joinvillense Análises Clínicas S/S Ltda

Verba: 334 – 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.38.3.3.3.90 – Média e Alta Complexidade.

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 

 
 

32 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 13/03/2015, às 10:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 13/03/2015, às 16:54, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 13/03/2015, às 17:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085214 e o
código CRC 95E00EF1.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0085217/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 13 de março de 2015.

Contrato: 109/2013 (assinado em 11/03/2013).

3º Termo Prorrogando o Contrato por 12(doze) meses em 10/03/2015.

Objeto: Referente à Manutenção Preventiva e Corretiva de Compressores de Ar Medicinal

Empresa: SLS Hospitalar Serviços em Equipamentos Hospitalares Ltda – ME

Verba:  920 – 46.01.10.301.05.2.001119.0.2.38.3.3.3.90 – Atenção Básica.

              334 – 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.38.3.3.3.90 – Média e Alta Complexidade.

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 

 
 

33 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 13/03/2015, às 10:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 13/03/2015, às 16:54, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 13/03/2015, às 17:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085217 e o
código CRC C0260EE4.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0085221/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 13 de março de 2015.

Contrato: 110/2013 (assinado em 12/03/2013).

3º Termo Prorrogando o Contrato por 12 (doze) meses em 11/03/2015.

Objeto: Referente à Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos Médicos e de
Enfermagem.

Empresa:SLS Hospitalar Serviços em Equipamentos Hospitalares Ltda – ME

Verba: 920 – 46.01.10.301.05.2.001119.0.2.38.3.3.3.90

      334 – 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.38.3.3.3.90

      341 – 46.01.10.302.06.2.001124.0.2.38.3.3.3.90

      921 – 46.01.10.304.07.2.001127.0.2.38.3.3.3.90 

 

Larissa Grun Brandão Nascimento

Secretária Municipal da Saúde

 

 

34 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015



 

Documento assinado eletronicamente por SILVIA CRISTINA BELLO,
Coordenador (a), em 13/03/2015, às 10:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosana Emilia Greipel,
Gerente, em 13/03/2015, às 16:54, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por LARISSA GRUN BRANDAO
NASCIMENTO, Secretário (a), em 13/03/2015, às 17:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0085221 e o
código CRC 3E70EAF7.

35 de 35

Nº 167, segunda-feira, 16 de março de 2015


